
 

 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 21 города Тюмени 

(МАОУ гимназия № 21 города Тюмени) 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023  № 104-ОД 

 
Об утверждении Изменений в 

Правила приема обучающихся в МАОУ 

гимназия № 21 города Тюмени на 

обучение по образовательным 

программам начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования 

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240 «Об 

утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности» 

приказываю: 

1. Утвердить Изменения в Правила приема обучающихся в МАОУ гимназия № 

21 города Тюмени на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденные приказом от 

31.08.2023 № 104-ОД (приложение). 

2. Специалисту по сопровождению сайта Затолочному В.В. обеспечить 

размещение Изменений в Правила приема обучающихся в МАОУ гимназия № 21 

города Тюмени на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденных настоящим 

приказом, на официальном сайте МАОУ гимназия № 21 города Тюмени в сети 

«Интернет» в сроки, установленные законодательством. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023. 

 

 

 

Директор                                                                                                 М.В. Емельянова



Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом МАОУ гимназия № 21 города 

Тюмени 

от 31.08.2023 № 104-ОД 

 
 

Изменения в Правила 

приема обучающихся в МАОУ гимназия № 21 города Тюмени на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования 

 

 1. Подпункт 3 пункта 1.2 Правил изложить в следующей редакции: 

«3) Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности, 

утвержденными Приказом Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240 (далее – 

Порядок приема № 240);». 

2. В пункте 3.1 слова «Порядком приема № 177» заменить на слова «Порядком 

приема № 240». 

3. Пункт 3.4 Правил изложить в следующей редакции: 

«3.4. Зачисление обучающегося в Учреждение в порядке перевода оформляется 

приказом руководителя Учреждения в течение трех рабочих дней с даты приема 

заявления и документов, указанных в пункте 3.1 настоящих Правил, с указанием даты 

зачисления и класса.». 

4. Пункт 3.6 Правил изложить в следующей редакции: 

«3.6. Прием обучающихся в Учреждение в случае прекращения деятельности 

исходной организации, аннулирования лицензии, лишения ее государственной 

аккредитации по соответствующей образовательной программе, прекращения 

действия государственной аккредитации, в случае приостановления действия 

лицензии осуществляется в соответствии с Порядком приема № 240.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

Лист ознакомления с приказом от ___________ № ___________: 

 
ФИО 

 

Должность Дата Подпись 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 



3 
 

  


